Item, una vinya que fue de George Taraçona que agora es canpo de 
mossen Simon de Lobera. Conffruenta con vinya de mossen Johan d’Algas, 
et con camino publico, et con dos cequias vezinales. Faze la decima et 
premicia a la Seu.

Item, una vinya de Pero Taraçona. Conffruenta con cequia vezinal, et 
con plantero de Martin de Araus, et con camino publico, et con vinya de la 
capellania de don Ramon de Momagastre. Faze la decima et premicia a la 
Seu.

Item, una vinya de la capellania de don Ramon de Momagastre. Conf-
fruenta con plantero de Martin de Araus, con cequia vezinal de dos partes 
et con vinya de Pero Taraçona. Faze la decima et premicia a la Seu.

Item, otra vinya de la capellania de don Ramon de Momagastre que 
agora es campo. Esta tras la yglesia, conffruenta con campos de Rodrigo 
de Ordas et con la buega de Guerrios. Faze la decima et premicia a la Seu. 
[f. 11v]

Item, una vinya de Martin de Pancano, clerigo. Conffruenta con plan-
tero de Martin de Araus, et con cequia vezinal, et con vinya que fue de 
Rodrigo, moro de Quart, que agora es de mossen Johan de Algas, clerigo. 
Faze la decima et premicia a la Seu.

Item, una vinya de mossen Johan Algas, clerigo, la qual fue de Rodri-
go, moro de Quart. Conffruenta con la dicha vinya de Martin de Pancano, et 
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con vinya de Avdalla Tamen, moro de Quart, et con cequia vezinal. Faze la 
decima et primicia a la Seu.

Item, una vinya de Avdalla de Tamen, que fue de Alhax, moro. Conf-
fruenta con vinya de mossen Johan de Algas, et con plantero de Sancho de 
Exavierre, et con cequia vezinal. Faze la decima et premicia a la Seu.

Item, hun plantero de Johan Simon. Conffruenta con campo de Martin 
de Araus, et con dos cequias vezinales de dos partes. Faze la decima et 
premicia a la Seu.

Item, una vinya que fue Juce de la Parienta, que agora es de Avdalla 
de Tamen et de Hamet de Tamen, et de Hilel Royo. Conffruenta con yermo 
de la ciudat, et con vinya de Cacim Farax, et con vinya de Juce de Guerto. 
Faze decima et primicia a la Seu.

Item, una vinya de Juce de Guerto, que fue de Camin de Guerto. Conf-
fruenta con vinya de Hamet de Tamen, et con vinya de Farax. Faze decima 
et premicia a la Seu.

Item, cierros yermos que fueron vinyas de Cardiel alias Perdon, moro, 
et de Calema Taraçona, et de Hamet de Camin. Conffruenta con la buega 
et con yermos de la ciudat. Son dos caficadas, poco mas o menos. Fazen la 
decima et premicia a la Seu. [f. 12r] 

Et fechas et confrontadas las heredades et cosas sobredichas, el di-
cho Sancho d’Ovieto, en el dicho nonbre, dixo que requeria, como de fecho 
requirio, a mi, dito et infrascripto notario, a descargo suyo et por conser-
vacion del drecho de la dicha confraria et en memoria de las cosas sde-
venideras, ser-le’nde fecha carta publica una et muytas et tantas quantas 
haver-ne quisiessen et fuessen necessarias. Presentes testimonios fueron 
a las sobreditas cosas los venerable mossen Johan de Algas, presbitero, et 
Johan de Balexo, habitantes en la ciudat de Huesca clamados et rogados.